

Årsredovisning

för

Clownronden

846501-8755

Räkenskapsåret

2022

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Noter	8
Underskrifter	10

Styrelsen för Clownronden får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

Verksamheten

Clownronden är en grupp professionella, specialutbildade artister som arbetar med sjuka och funktionsnedsatta barn, ungdomar och äldre. Vårt arbete strävar efter att sprida hopp och glädje till människor som av någon anledning har det svårt. I Clownrondens situations- och improvisationsbaserade metod står interaktivitet i centrum. Utifrån ett salutogent perspektiv möter sjukhusclownerna individen med alla hens behov. Teorin fokuserar på hälsofrämjande faktorer, till skillnad från ett patogent förhållningssätt som har fokus på vad som har orsakat sjukdomen. Clownronden har sitt kontor i Malmö. men har hela Skåne som arbetsfält.

Främjande av ändamålet

Clownrondens ändamål

Clownronden har som ändamål att göra sjukhusclownbesök hos sjuka och/eller funktionsnedsatta barn, ungdomar och äldre på sjukhus och andra vårdinrättningar. Syftet med besöken är att i nära samarbete med vårdpersonalen underlätta sjukhusvistelsen för målgrupperna och att utgöra ett komplement till den somatiska vården. Besöken är i första hand menade att lindra oro och stress och sprida hopp och glädje till dem som befinner sig i en svår situation.

Hur ändamålet främjats

Clownronden ideell förening har sedan 2001 regelbundet besökt de skånska sjukhusen. Under 2022 har Clownrondens fastanställda och vikarierande sjukhusclowner genomfört schemalagda besök på Skånes universitetssjukhus i Malmö och Lund, Helsingborgs lasarett, Centralsjukhuset Kristianstad och Lasarettet i Ystad.

Mål och resultat

Målsättningen för 2022 var att komma tillbaka till ordinarie besöksverksamhet vilket vi har gjort. Clownronden har även gjort en omstart med ny verksamhetsledare, Niclas Turesson, sedan 1 juni 2022. Sedan 1 juli 2022 har den nya verksamhetsledaren varit ensam på kontoret då tf. verksamhetsledare/kommunikatör valde att avsluta sin tjänst. Målet under hösten 2022 har varit att stärka arbetsgruppen och se över eventuella möjligheter för ytterligare arbetsområden för verksamheten. Ur det arbetet har ett samarbete med ASIH Lund - Avancerad Sjukvård I Hemmet - växt fram, och arbetet kommer sjösättas under 2023. Vidare har Clownronden tagit beslut om att ha sjukhusclowner aktiva under högsommaren 2023 då det har identifierats som en extra utmanande tid för barn som är inlagda på sjukhus. Arbetet har förberetts med riktade ansökningar till lämpliga fonder och stiftelser.

Statistik

Statistik 2022 (2021 inom parentes)

SJUKHUS	BESÖKSDAGAR	PUBLIKANTAL	VARAV BARN
Sus Malmö	80 (42)	3 990 (2 458)	1 619 (859)
Sus Lund	108 (52)	6 146 (3170)	2 163 (1 033)
Helsingborg	56 (24)	1 786 (829)	671 (239)
Kristianstad	70 (73)	2 653 (2 388)	1 047 (935)
Ystad	15 (55)	547 (2 451)	121 (187)
<i>Totalt</i>	<i>329 (246)</i>	<i>15 122 (11 296)</i>	<i>5 621 (3 253)</i>

Kommentar statistik

Jämfört med föregående år som präglades av coronarestriktioner, så har vi ökat antalet besöksdagar med 83 och vi har mött 2368 fler barn. Den totala publiksiffran ökade med 3 826 personer jämfört med 2021. Det här är tydliga tecken på att vi lämnade de kraftiga effekterna av pandemin bakom oss under 2022.

Effekter

Utifrån ett salutogent perspektiv möter sjukhusclownerna individen med alla hens behov oavsett kultur, språk, religion, socioekonomisk bakgrund och sexuell läggning. Ambitionen är alla dessa möten ska lindra oro och stress och sprida hopp och glädje till dem som befinner sig i en svår situation. De effektmål som idag kan redovisas är besöksstatistik.

Ekonomi/finansiering

Clownronden finansieras huvudsakligen av årligt verksamhetsstöd från Region Skånes kulturnämnd och bidrag från hälso- och sjukvårdsnämnden i Region Skåne, samt i samverkan med Folkuniversitet. Övriga bidrag och gåvor kommer från stiftelser och fonder, företag, ordnar, loger, organisationer och privatpersoner samt i förekommande fall projektbidrag. Clownronden delar inte ut några bidrag, stöd eller donationer till andra organisationer eller privatpersoner. Clownronden har inte bedrivit några insamlingskampanjer till särskilda ändamål och är i huvudsak en bidragsfinansierad ideell förening.

Flerårsöversikt

	2022	2021	2020	2019	2018
Resultat (kr)					
Nettoomsättning	0	16 533	0	24 314	5 200
Res. efter finansiella poster	744 270	1 047 200	741 603	441 019	714 964
Balansomslutning	5 641 945	4 947 674	4 102 592	3 349 444	2 789 841
Soliditet (%)	88	85	77	72	70
Kassalikviditet (%)	850	654	428	354	337

*Definitioner av nyckeltal, se noter.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

I syfte att uppnå föreningens ändamål 2022 mötte Clownronden totalt 15 122 personer, varav 5 621 barn, genom att besöka sjukhusen i Malmö, Lund, Helsingborg, Kristianstad och Ystad vid 329 tillfällen.

Det positiva ekonomiska resultatet för 2022 förklaras av att personalkostnaderna blivit lägre än förväntat, bland annat på grund av vakanser samt att verksamhetsledare och kommunikatör började och slutade mitt under året.

Clownrondens eget kapital är en garanti för att vår viktiga verksamhet ska kunna bedrivas även om förutsättningar för gåvor och bidrag kraftigt skulle försämrats under enstaka år.

Förändringar i eget kapital

	Balanserat kapital
Belopp vid årets ingång	4 191 710
Årets resultat	744 270
Belopp vid årets utgång	4 935 980

Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2022-01-01 -2022-12-31	2021-01-01 -2021-12-31
Verksamhetens intäkter			
Nettoomsättning		0	16 533
Medlemsavgifter		1 500	1 900
Gåvor	2	147 179	117 641
Bidrag	2	4 012 806	3 945 427
Övriga verksamhetsintäkter		29 761	73 070
		4 191 246	4 154 571
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader		-612 792	-487 594
Personalkostnader		-2 836 527	-2 619 031
		-3 449 318	-3 106 625
Verksamhetsresultat		741 928	1 047 946
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		2 776	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-434	-746
		2 342	-746
Resultat efter finansiella poster		744 270	1 047 200
Årets resultat		744 270	1 047 200

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		162 000	0
Aktuella skattefordringar		1 812	5 650
Övriga fordringar		6 823	25 906
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		41 216	306 725
		211 851	338 281
<i>Kortfristiga placeringar</i>		100	0
<i>Kassa och bank</i>		5 429 994	4 609 393
Summa omsättningstillgångar		5 641 945	4 947 674
SUMMA TILLGÅNGAR		5 641 945	4 947 674

Balansräkning

Not

2022-12-31

2021-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat kapital

4 191 710

3 144 510

Årets resultat

744 270

1 047 200

Summa eget kapital

4 935 980

4 191 710

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

8 165

56 026

Övriga skulder

110 705

72 587

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

587 095

627 351

Summa kortfristiga skulder

705 965

755 964

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

5 641 945

4 947 674

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet

Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Kassalikviditet

Omsättningstillgångar exkl. varulager i procent av kortfristiga skulder

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inte ett bidrag är det en gåva.

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Gåvor som organisationen avser att skänka vidare redovisas inte som intäkt eller varulager per balansdagen. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls. Bidrag som erhållits för att täcka kostnader redovisas samma räkenskapsår som den kostnad bidraget avser att täcka. Bidrag som hänför sig till en anläggningstillgång minskar anskaffningsvärdet. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

Balansräkningen

Allmänt

Tillgångar och skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Inkomstskatt

Föreningens verksamhet bedöms vara skattebefriad och någon skatt på årets resultat har därför inte beräknats.

Not 2 Övriga intäkter

	2022	2021
Privata gåvor	-147 178	-117 641
Övriga gåvor	-240 676	-84 975
Regionala bidrag	-2 840 000	-2 821 000
Bidrag från Stiftelser & Fonder	-782 130	-784 000
Övriga bidrag	-150 000	-255 452
	-4 159 984	-4 063 068

Not 3 Medelantalet anställda

	2022-12-31	2021-12-31
Medelantalet anställda	10	7

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

Not 4 Rapport om årsredovisningen

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf
Auktoriserad Redovisningskonsult:

Rebecca Jernberg, Ludvig & Co

Malmö

Lena Holmberg
Ordförande

Caroline Andersson
Sekreterare

Elsbeth Eriksson
Vice ordförande

Göran Sandell
Kassör

Cecilia Schön
Ledamot

Min revisionsberättelse har lämnats

Jessica Tornqvist
Auktoriserad revisor

Detta är ett elektroniskt undertecknat dokument

FILNAMN

Årsredovisning 20230331.pdf

SIGNERADES

2023-04-21 10:37:56 +02:00

ÄRENDET SKAPADES AV

Helene Hasselström

ÄRENDEREFERENS

1600731

Följande undertecknare har godkänt innehållet i detta dokument och försäkrat att lämnade personuppgifter är korrekta.

UNDERTECKNARE

IDENTIFIERINGSMETOD

GV

Göran Vilhelm Sandell

goran.v.sandell@gmail.com

Tidsstämpel: 2023-04-20 14:41:38 +02:00
Identifieringsmetod: Svenskt BankID
Referens: 7f0e8cce-a898-4226-aff7-d620c55ed3b6

CA

CAROLINE ANDERSSON

caroline.andersson@sigeman.se

Tidsstämpel: 2023-04-20 16:15:14 +02:00
Identifieringsmetod: Svenskt BankID
Referens: d19ed034-415c-4b44-9679-42f3efb7a0f5

LH

LENA HOLMBERG

lena@karakai.se

Tidsstämpel: 2023-04-20 16:49:13 +02:00
Identifieringsmetod: Svenskt BankID
Referens: 5e679f37-58b9-44ae-ad71-3106803c5661

CS

CECILIA SCHÖN

cecilia.schon2@gmail.com

Tidsstämpel: 2023-04-20 17:19:26 +02:00
Identifieringsmetod: Svenskt BankID
Referens: 5c223450-113e-4391-af6a-8abac4cc855c

EL

ELSBETH LINNÉA LJUNGSTAM ERIKSSON

elsbeth.eriksson@gmail.com

Tidsstämpel: 2023-04-20 17:26:24 +02:00
Identifieringsmetod: Svenskt BankID
Referens: 581c7074-35dc-4242-8e0f-17e4bdb126e6

AJ

Anna Jessica Tornqvist

jessica.tornqvist@crowe.se

Tidsstämpel: 2023-04-21 10:37:50 +02:00
Identifieringsmetod: Svenskt BankID
Referens: 4a465d8b-8545-4046-bef7-882352be267e